
 
 

PORTARIA N.º 023, DE 1º DE JUNHO DE 1989. 
 
 
 
 

Dispõe sobre promoção para o Cargo de Secretário 
Executivo da Câmara Municipal de Unaí - Estado de 
Minas Gerais - e contém outras providências. 

 
 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ, Estado de Minas 
Gerais, no uso de suas atribuições legais, em especial o contido no artigo 55, inciso XIII, da Lei 
Complementar n.º 3, de 28 de dezembro de 1972, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Promover o Senhor Paulo Gilberto Alves de Sousa, brasileiro, casado, 

Auxiliar de Secretaria desta Câmara Municipal, residente e domiciliado nesta cidade de Unaí, para o 
Cargo de Secretário Executivo da Câmara Municipal, com todos os deveres, prerrogativas e 
vencimentos do cargo. 

 
Sala das Sessões da Câmara, 1º de Junho de 1989. 

 
 
 
 
 

VEREADOR JOSÉ MÁRIO KAZMIRCZAK 
Presidente 


